
 

 

 

 

      

    



 
 

Obsah 
    

i 
 

 

 

 



 

1/8 

 

 

http://www.myaktivity.cz/lektorsky-tym
http://www.myaktivity.cz/kreativci
http://www.myaktivity.cz/rodinny-klub-ulitka


 

2/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3/8 

 

 

 
 



 

4/8 

 

 



 

5/8 

 

 

▪ 



 

6/8 

 

 

▪ 

▪ 

▪ 

 



 

7/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8/8 

 

 



 

9/8 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11/8 

 

 

My.Aktivity o.p.s. 
Nad Ohradou 2667/17, Praha 3, 130 00 

IČO: 241 91 345 

 
 
 
 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

sestavená k 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 



 

12/8 

 

 

 

Obsah 

I. 

II. 

II.1. Dlouhodobý majetek 4 

II.2. Cenné papíry a podíly 4 

II.3. Zásoby 4 

II.4. Pohledávky 4 

II.5. Cizoměnové transakce 4 

II.6. Časové rozlišení 4 

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 4 

II.8. Veřejná sbírka 5 

II.9. Přijaté dary 5 

II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. 5 

II.12. Daň z příjmů 5 

III. 

III.1. Dlouhodobý majetek 6 

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 6 

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 6 

III.4. Dlouhodobé závazky 6 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 6 

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 6 

III.7. Osobní náklady 6 

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 6 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 6 

III.10. Zástavy a ručení 6 

III.11. Přijaté dotace a dary 6 

III.12. Veřejná sbírka 7 

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 7 

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 7 



 

13/8 

 

 

I. Základní údaje 

 

Účetní období: 01.01.2019 – 31.12.2019 

Název: My.Aktivity o.p.s. 

Sídlo organizace: Na Balkáně 2866/17a, 130 00, Praha 3 
Právní forma: o.p.s. 
Statutární orgán: ředitel Datum 
vzniku: 13. prosince 2011 
Spisová značka: oddíl O, vložka 866 

 

Druh obecně prospěšných služeb: 

• Organizace zájmových, zábavných a společenských volnočasových aktivit pro děti i 
dospělé 

• Výchovné a vzdělávací aktivity zaměřené zejména na zlepšení kvality trávení 
volného času dětí i dospělých 

• Zajištění péče o předškolní děti za účelem zlepšení situace jejich rodičů na trhu 
práce 

• Provoz dobrovolnického centra aj. 

 

Vedlejší (hospodářská) činnost: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 ŽU 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka 



 

14/8 

 

 

 

II. Obecné účetní zásady 

 
II.1. Dlouhodobý majetek 

 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti 
vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech 
dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný 
majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou použitelnosti 
delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci. 

 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 

 
 

II.2. Cenné papíry a podíly 
Organizace nevlastní a neúčtuje o cenných papírech a podílech. 

 

II.3. Zásoby 
Organizace nevlastní žádné zásoby o kterých by mělo být účtováno. 

 

II.4. Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout 
předseda organizace. 

 
 

II.5. Cizoměnové transakce 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu 
platném ke dni jejich vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni). 

 
 

II.6. Časové rozlišení 
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období 
časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje 
výnosy, které se každoročně opakují. 
Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale zatím 
nepoužitých dotací a darů. 

 

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení 
bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo 
účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 648 – 
Zúčtování fondů současně s účtováním odpisů. 



 

15/8 

 

 

II.8. Veřejná sbírka 
Organizace neměla v roce 2019 žádnou veřejnou sbírku. 

 

II.9. Přijaté dary 
Organizace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem ve prospěch 
účtů účtové skupiny 68 a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Na konci 
účetního období organizace odúčtuje nepoužité dary na účty časového rozlišení. Vykazovaný 
stav účtů časového rozlišení darů odpovídá výši doposud neutracených darů. 

 

II.10. Přijaté dotace 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního 
rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států 
apod. 

 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, 
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celé přijatá částka 
dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 nebo 
jako výnos příštích období na účtech skupiny 38. V případě, že je utraceno v rámci dotovaného 
projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace na vrub účtu skupiny 385 
– příjmy příštích období ve prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby výsledek hospodaření z 
dotace byl vždy nulový. 

 

II.11. Vlastní jmění 
V položce vlastní jmění eviduje organizace účetní výsledky za minulá období. 

 

II.12. Daň z příjmů 
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné. 



 

16/8 

 

 

III. Doplňující údaje k výkazům 

 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace pořídila v roce 2019 hmotný majetek v celkové výši 52 634 Kč, který byl 
financován z dotace. 

 

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 
Organizace neeviduje, nevlastní žádné podíly, podílové listy, dluhopisy ani akcie. 

 

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
Organizace nemá dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění. 

 

III.4. Dlouhodobé závazky 
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne. 

 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 

 

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v 
rozvaze. 

 

III.7. Osobní náklady 
Organizace v roce 2019 měla osobní náklady v celkové výši 3 613 tis. Kč. 
Členům orgánů v roce 2019 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim 
poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 

 

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 
Organizace vyplatí za audit 10 tis. Kč. 

 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
V roce 2019 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 

 

III.10. Zástavy a ručení 
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

 

III.11. Přijaté dotace a dary 

 
V roce 2019 organizace čerpala/zahájila čerpání následující dotace 

1. Dotace poskytnuta městskou částí Praha 3 ve výši 700 tis. Kč 



 

17/8 

 

 

 

2. Dotace MPSV ve výši 3 139 tis. Kč 

3. Dotace MŠMT na pozici partner ve výši 406 tis. Kč 

4. Dotace MŠMT jako příjemce ve výši 213 tis. Kč 

5. Dotace MK ve výši 317 tis. Kč 

6. Dotace o Hlavního města Prahy ve výši 100 tis. Kč V 

roce 2019 organizace nepřijala ani nečerpala dary. 

III.12. Veřejná sbírka 
Organizace neměla v roce 2019 veřejnou sbírku. 

 
 

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
 
Za rok 2019 organizace vykazuje ztrátu ve výši 34 287,63 Kč. 

 
Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 0  Kč uplatněním snížení základu daně      v 
souladu s §20 odst. 7 ZDP. 

Daňová úspora získaná v minulých letech byla v roce 2019 použita v plné výši. 
 
 

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

 
Koncem roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). V 
prvních měsících roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a způsobil rozsáhlé ekonomické 
škody. Vedení Společnosti bude pokračovat v monitorování potenciálního dopadu a podnikne 
veškeré možné kroky ke zmírnění jakýchkoliv negativních účinků na Společnost a její 
zaměstnance. 

V Praze dne 22.06.2020 Statutární 

orgán: 

Ředitel: Roman Rozbroj 
 

 

Příloha č. 1 – Rozpis dlouhodobého majetku 



1/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@myaktivity.cz
mailto:rozbroj@myaktivty.cz

